

# ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Oeiras  
Prefeitura Municipal de Oeiras  
Pregão Eletrônico - 017/2023

## Datas Relevantes

| Publicado        | Início de Propostas | Limite de Impugnação | Final de Propostas | Início da Sessão |
|------------------|---------------------|----------------------|--------------------|------------------|
| 03/07/2023 14:45 | 03/07/2023 18:00    | 10/07/2023 18:00     | 13/07/2023 08:59   | 13/07/2023 09:00 |

## Lotes Licitados

| Lote | Item                 | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | V. Referência | Qtde   | Unidade | Situação   | Julgamento  |
|------|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------|---------|------------|-------------|
| 0001 | 0001                 | ACUCAR CRISTAL DE 1A, CONTENDO NO MINIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORCAO, DEVERA SER FABRICADO DE CANA DE ACUCAR LIVRE DE FERMENTACAO, ISENTO DE MATERIA TERROSA DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS- EMBALAGEM DE 1KG.                                                                                                                                                                                         | 6,22          | 14.292 | KG      | Adjudicado | Menor Preço |
|      | 0002                 | ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO, COM SACARINA SODICA E CICLAMATO DE SODIO EM FRASCOS DE 100ML CADA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 6,10          | 1.000  | UN      | Adjudicado | Menor Preço |
|      | 0003                 | CAFE, EM PO HOMOGENEO, EMBALADO A VACUO, TORRADO E MOIDO, COM SELO DE PUREZA ABIC, CONSTITUIDOS DE GRAOS TIPO 8 DA COB (CLASSIFICACAO OFICIAL BRASILEIRA) OU MELHORES, COM NO MAXIMO 20% EM PESO DE GRAOS COM DEFEITOS PRETOS, VERDES E OU ARDIDOS (PVA), EVITANDO PRESENCIA DE GRAOS PRETO-VERDES E FERMENTADOS, GOSTO PREDOMINANTE DE CAFE. - EMBALAGEM DE 250G                                                          | 10,80         | 13.095 | UN      | Adjudicado | Menor Preço |
|      | VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 236.422,24    |        |         |            |             |
| 0002 | 0001                 | ACHOCOLATADO EM PO VITAMINADO. DEVERA SER OBTIDO DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, DE PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS, CASCAS DE SEMENTE DE CACAU E OUTROS DETRITOS VEGETAIS. ASPECTO: PO HOMOGENEO, COR PROPRIO DO TIPO, CHEIRO CARACTERISTICO E SABOR DOCE, PROPRIO. COM UMIDADE MAXIMA DE 3%. INGREDIENTES: ACUCAR, CACAU EM PO SOLUVEL E SAL REFINADO, NAO CONTEM GLUTEN. - EMBALAGEM DE 400G. | 7,25          | 1.200  | PC      | Adjudicado | Menor Preço |
|      | 0002                 | ACUCAR CRISTAL DE 1A, CONTENDO NO MINIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORCAO, DEVERA SER FABRICADO DE CANA DE ACUCAR LIVRE DE FERMENTACAO, ISENTO DE MATERIA TERROSA DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS- EMBALAGEM DE 1KG.                                                                                                                                                                                         | 6,22          | 6.750  | KG      | Adjudicado | Menor Preço |
|      | 0003                 | ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO, COM SACARINA SODICA E CICLAMATO DE SODIO EM FRASCOS DE 100ML CADA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 6,10          | 3.750  | UN      | Adjudicado | Menor Preço |
|      | 0004                 | AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 01KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE.                                                                                                                                                                                                                                                      | 21,15         | 175    | UN      | Adjudicado | Menor Preço |



|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |          |            |             |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|------------|-------------|
| 0005 | ARROZ, GRAO LONGO, TIPO 1, BRANCO, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG, NO MINIMO, COM INFORMACOES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 6,20  | 6.700 KG | Adjudicado | Menor Preço |
| 0006 | AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, DE COLORACAO ESVERDEADA CONCENTRADA E BRILHANTE, LIVRE DE CONTAMINACAO. EMBALAGEM DE 500ML.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 39,80 | 50 UN    | Adjudicado | Menor Preço |
| 0007 | AZEITONA, VERDE, EM CONSERVA, EMBALAGEM DE PLASTICO FLEXIVEL COM 100G. COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 5,20  | 625 UN   | Adjudicado | Menor Preço |
| 0008 | BISCOITO DOCE TIPO MARIA, SABOR LEITE SEM RECHEIO, COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO (VIT. B9), ACUCAR, GORDURA VEGETAL, ACUCAR INVERTIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUIMICOS BICARBONATO DE AMONIO E BICARBONATO DE SODIO, ACIDULANTES ACIDO LACTICO E AROMATIZANTE. VALOR NUTRICIONAL NA PORCAO DE 100G: 10G DE PROTEINA, 72G DE CARBOIDRATOS E 12,5G DE GORDURAS TOTAIS. O BISCOITO DEVERA SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTA DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO. SERAO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLEPTICOS ANORMAIS, NAO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADICO – EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEAVEIS LACRADOS COM PESO LIQUIDO DE 400 A 500G, TENDO DUPLA EMBALAGEM E EM EMBALAGEM SECUNDARIA DE CAIXA DE PAPELAO.          | 7,17  | 1.500 PC | Adjudicado | Menor Preço |
| 0009 | BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA, SABORES VARIADOS SEM RECHEIO, COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO (VIT. B9), ACUCAR, GORDURA VEGETAL, ACUCAR INVERTIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUIMICOS BICARBONATO DE AMONIO E BICARBONATO DE SODIO, ACIDULANTES ACIDO LACTICO E AROMATIZANTE. VALOR NUTRICIONAL NA PORCAO DE 100G: 10G DE PROTEINA, 72G DE CARBOIDRATOS E 12,5G DE GORDURAS TOTAIS. O BISCOITO DEVERA SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTA DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO. SERAO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLEPTICOS ANORMAIS, NAO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADICO – EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEAVEIS LACRADOS COM PESO LIQUIDO DE 400 A 500G, TENDO DUPLA EMBALAGEM E EM EMBALAGEM SECUNDARIA DE CAIXA DE PAPELAO. | 8,15  | 350 PC   | Adjudicado | Menor Preço |



|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |       |    |            |             |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|----|------------|-------------|
| 0010 | BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO (VIT. B9), ACUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ACUCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, EXTRATO DE MALTE, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUIMICOS BICARBONATO DE SODIO, AMIDO DE MILHO. VALOR NUTRICIONAL NA PORCAO DE 100G: MINIMO 70G DE CARBOIDRATO, 10G DE PROTEINA E 12.5G GORDURAS TOTAIS. O BISCOITO DEVERA SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTA DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO, SERAO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLEPTICOS ANORMAIS, NAO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADICO – EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEAVEIS LACRADOS COM PESO LIQUIDO DE 400 A 500G COM DUPLA EMBALAGEM E EM EMBALAGEM SECUNDARIA DE CAIXA DE PAPELAO. – EMB. 400 A 500G | 7,17  | 1.500 | PC | Adjudicado | Menor Preço |
| 0011 | CAFE, EM PO HOMOGENEO, EMBALADO A VACUO, TORRADO E MOIDO, COM SELO DE PUREZA ABIC, CONSTITUIDOS DE GRAOS TIPO 8 DA COB (CLASSIFICACAO OFICIAL BRASILEIRA) OU MELHORES, COM NO MAXIMO 20% EM PESO DE GRAOS COM DEFEITOS PRETOS, VERDES E OU ARDIDOS (PVA), EVITANDO PRESENCA DE GRAOS PRETO-VERDES E FERMENTADOS, GOSTO PREDOMINANTE DE CAFE. - EMBALAGEM DE 250G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 10,80 | 6.900 | PC | Adjudicado | Menor Preço |
| 0012 | CAJUINA NATURAL, SEM ADICAO DE CONSERVANTES/AGUA/ALCOOL, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM FRASCO DE VIDRO DE 500ML, NO MINIMO, CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E INFORMACAO NUTRICIONAL. ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLACAO VIGENTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 10,80 | 1.250 | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| 0013 | CALDO DE CARNE, TIPO TABLETE, CAIXA C/ 06 TABLETES, AROMATIZADO, COM EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, INFORMACAO NUTRICIONAL. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 2,90  | 1.500 | CX | Adjudicado | Menor Preço |
| 0014 | CALDO DE GALINHA, TIPO TABLETE, CAIXA C/ 06 TABLETES, AROMATIZADO, COM EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, INFORMACAO NUTRICIONAL. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 2,90  | 1.500 | CX | Adjudicado | Menor Preço |
| 0015 | COLORIFICO, LIVRE DE UMIDADE E SUJIDADES, EMBALAGENS DE 100G, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 14,00 | 50    | KG | Adjudicado | Menor Preço |
| 0016 | CONDIMENTO PRONTO DE PIMENTA DO REINO, EMBALAGEM DE 100GR, LIVRE DE UMIDADE E SUJIDADES, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 14,00 | 625   | KG | Adjudicado | Menor Preço |



|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |          |            |             |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|------------|-------------|
| 0017 | CREME DE LEITE, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, INFORMACAO NUTRICIONAL. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE                                                                                                                    | 5,55  | 375 UN   | Adjudicado | Menor Preço |
| 0018 | DOCE DE BANANA EM TABLETES, EMBALAGEM FLEXIVEL EM POTE PLASTICO OU CAIXA DE PAPELAO, PESO LIQUIDO DE ATE 1KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, INDUSTRIALIZADO NO MAXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM VIGENCIA DE 6 MESES. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE.  | 23,90 | 500 PC   | Adjudicado | Menor Preço |
| 0019 | DOCE DE GOIABA EM TABLETES, EMBALAGEM FLEXIVEL EM POTE PLASTICO OU CAIXA DE PAPELAO, PESO LIQUIDO DE ATE 01KG, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, INDUSTRIALIZADO NO MAXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM VIGENCIA DE 6 MESES. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE. | 23,90 | 500 PC   | Adjudicado | Menor Preço |
| 0020 | FARINHA DE MANDIOCA SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA, EMBALAGEM DE 1KG, NO MINIMO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E INFORMACAO NUTRICIONAL. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE                                                                                              | 6,35  | 800 KG   | Adjudicado | Menor Preço |
| 0021 | FARINHA DE ROSCA, EMBALADA EM SACO PLASTICO, PACOTE DE 1KG, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE PESO LIQUIDO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE                                                                                                                               | 14,10 | 125 KG   | Adjudicado | Menor Preço |
| 0022 | FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, EMBALAGEM DE 1KG, NO MINIMO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E INFORMACAO NUTRICIONAL. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE.                                                                                                                   | 9,42  | 390 PC   | Adjudicado | Menor Preço |
| 0023 | FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, EMBALAGEM DE 1KG, NO MINIMO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E INFORMACAO NUTRICIONAL. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE.                                                                                                                   | 9,25  | 275 PC   | Adjudicado | Menor Preço |
| 0024 | FEIJAO CARIOCA OU PRETO TIPO 1, DE 1A QUALIDADE CONSTITUIDO DE NO MINIMO DE 90% A 98% DE GRAOS INTEIROS E INTEGROS, NA COR CARACTERISTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS, NA COMPOSICAO CENTESIMAL DE 22G DE PROTEINA, 1,6G DE LIPIDIOS E 60,8G DE CARBOIDRATOS – EMB. 1KG            | 10,50 | 1.500 KG | Adjudicado | Menor Preço |
| 0025 | FERMENTO EM PO (LATA), EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, INFORMACAO NUTRICIONAL. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE                                                                                                                                           | 5,00  | 200 UN   | Adjudicado | Menor Preço |



|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |       |    |            |             |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|----|------------|-------------|
| 0026 | FLOCOS DE MILHO, PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRAO DE MILHO, DESGERMINADO OU NAO, DEVERAO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS. NAO PODERAO ESTAR UNIDOS OU RANCOSOS, COM UMIDADE MAXIMA DE 15%P/P, COM ACIDEZ MAXIMA DE 5%P/P, COM NO MINIMO DE 7%P/P DE PROTEINA. COM O RENDIMENTO MINIMO APOS O COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCCAO. – EMB. 500G                                                                     | 3,25  | 3.500 | PC | Adjudicado | Menor Preço |
| 0027 | LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM TETRA PAK DE 395G, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 7,95  | 500   | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| 0028 | LEITE DE COCO TRADICIONAL, VIDRO DE 200 ML, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 5,05  | 250   | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| 0029 | LEITE EM PO INTEGRAL OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA A ALIMENTACAO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLOGICOS ADEQUADOS ADICIONADO DE LECITINA DE SOJA COMO EMULSIONANTE E COM A COMPOSICAO CENTESIMAL DE 26G DE PROTEINA, 38G DE CARBOIDRATOS E 26G DE LIPIDIOS. DEVENDO TER BOA SOLUBILIDADE – EMB. 200G.                                                                                                                                                                 | 21,30 | 1.250 | PC | Adjudicado | Menor Preço |
| 0030 | MACARRAO TIPO ESPAGUETE COM OVOS, DEVERAO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, COM O MINIMO CORRESPONDENTE A 0,045G DE COLESTEROL POR QUILO. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA AGUA NAO DEVERAO TURVA-LAS ANTES DA COCCAO, NAO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANCOSAS. NA EMBALAGEM NAO PODERA HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRAO. COM RENDIMENTO MINIMO APOS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCCAO. – EMB. 500G | 5,10  | 150   | FD | Adjudicado | Menor Preço |
| 0031 | MAIONESE, TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 400G, NO MINIMO. EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. ROTULA DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 7,99  | 280   | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| 0032 | MARGARINA C/ SAL COM 60% A 80% DE LIPIDIOS. APRESENTACAO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERAO ESTAR ISENTOS DE RANCO E DE OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS - EMBALAGEM DE 250G                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 5,58  | 875   | UN | Adjudicado | Menor Preço |
| 0033 | MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM COM 500G, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 5,88  | 150   | PC | Adjudicado | Menor Preço |
| 0034 | MILHO VERDE EM CONSERVA, COZIDO AO VAPOR, ESTERILIZADO EM EMBALAGEM DE 130GR A 200GR, NO MINIMO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E INFORMACAO NUTRICIONAL. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE.                                                                                                                                                                                                                                            | 4,23  | 125   | UN | Adjudicado | Menor Preço |



|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |            |        |            |             |
|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|------------|-------------|
| 0035                 | ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO DE DESODORIZAÇÃO – EMB. PET 20X900ML                                                                                                                        | 14,45      | 875 L  | Adjudicado | Menor Preço |
| 0036                 | REFRIGERANTE, SABOR COLA, FARDOS COM 06 UNIDADES DE 02 LITROS CADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE                                                                        | 10,20      | 250 FD | Adjudicado | Menor Preço |
| 0037                 | SAL REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10MG E MÁXIMO DE 15MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA – EMB. 1KG                                          | 1,70       | 175 KG | Adjudicado | Menor Preço |
| 0038                 | SARDINHA ENLATADA CONSERVADA EM ÓLEO OU MOLHO DE TOMATE, EM EMBALAGEM DE 125GR, O MÍNIMO, ÍNTEGRA, SEM ESTUFAMENTO, LIVRE DE FERRUGEM E CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. | 6,59       | 150 LT | Adjudicado | Menor Preço |
| 0039                 | SUCO (5 LITROS), EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE                                                                                                              | 33,60      | 875 PC | Adjudicado | Menor Preço |
| 0040                 | SUCO ARTIFICIAL EM PO. EMBALAGEM COM 400 GR, NO MÍNIMO, COM INDICAÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.                                                                                                    | 10,15      | 750 UN | Adjudicado | Menor Preço |
| 0041                 | VINAGRE DE ALCOOL, BRANCO OU TINTO FERMENTADO DE VINHO COM A ACIDEZ MÍNIMA DE 4,0%, EMBALAGEM DE 750 ML, NO MÍNIMO, CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.                                             | 4,25       | 260 UN | Adjudicado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 417.495,25 |        |            |             |

## Documentos Anexados ao Processo

| Data               | Documento              |
|--------------------|------------------------|
| 03/07/2023 - 14:43 | Edital PE 017.2023.pdf |

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

| Data               | Assunto                        | Frase                                                                                                                             |
|--------------------|--------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 13/07/2023 - 15:52 | Envio de Propostas Readequadas | Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2 do processo .<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |

## Vencedores

| Lote | Item | Produto | Fornecedor | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor de Referência | Valor Total |
|------|------|---------|------------|--------|-------------------|------|---------------------|-------------|
| 0001 |      | Lote I  |            |        |                   |      |                     |             |



|          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                               |             |        |       |            |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-------------|--------|-------|------------|
| 0001     | Acucar cristal de 1a, contendo no minimo 99,3% de carboidrato por porcao, devera ser fabricado de cana de acucar livre de fermentacao, isento de materia terrosa de parasitos e de detritos animais ou vegetais- EMBALAGEM DE 1KG.                                                                                                                                                                                         | Olho Dagua                    | Olho Dagua  | 14.292 | 3,19  | 45.591,48  |
| 0002     | Adocante dietetico liquido, com sacarina sodica e ciclamato de sodio em frascos de 100ml cada.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Marata                        | Marata      | 1.000  | 3,21  | 3.210,00   |
| 0003     | Cafe, em po homoganeo, embalado a vacuo, torrado e moido, com selo de pureza ABIC, constituídos de graos tipo 8 da COB (Classificacao Oficial Brasileira) ou melhores, com no maximo 20% em peso de graos com defeitos pretos, verdes e ou ardidos (PVA), evitando presenca de graos preto-verdes e fermentados, gosto predominante de cafe. - Embalagem de 250g                                                           | Marata                        | Marata      | 13.095 | 5,30  | 69.403,50  |
| VENCEDOR |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO |             |        |       | 118.204,98 |
| 0002     | Lote II                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                               |             |        |       |            |
| 0001     | Achocolatado em po vitaminado. Devera ser obtido de materias primas sas e limpas isentas de materias terrosas, de parasitas, detritos animais, cascas de semente de cacau e outros detritos vegetais. Aspecto: po homoganeo, cor proprio do tipo, cheiro característico e sabor doce, proprio. Com umidade maxima de 3%. Ingredientes: acucar, cacau em po soluvel e sal refinado, nao contem gluten. – Embalagem de 400g. | Marata                        | Marata      | 1.200  | 3,81  | 4.572,00   |
| 0002     | Acucar cristal de 1a, contendo no minimo 99,3% de carboidrato por porcao, devera ser fabricado de cana de acucar livre de fermentacao, isento de materia terrosa de parasitos e de detritos animais ou vegetais- EMBALAGEM DE 1KG.                                                                                                                                                                                         | Holanda                       | Holanda     | 6.750  | 3,27  | 22.072,50  |
| 0003     | Adocante dietetico liquido, com sacarina sodica e ciclamato de sodio em frascos de 100ml cada.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Marata                        | Marata      | 3.750  | 3,21  | 12.037,50  |
| 0004     | Amido de milho, embalagem de 01kg, com identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. Rotulagem de acordo com a legislacao vigente.                                                                                                                                                                                                                                                      | Santa Clara                   | Santa Clara | 175    | 10,81 | 1.891,75   |
| 0005     | Arroz, grao longo, tipo 1, branco, primeira qualidade, acondicionado em embalagem de 1kg, no minimo, com informacoes do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. Rotulagem de acordo com a legislacao vigente.                                                                                                                                                                                      | Belsabor                      | Belsabor    | 6.700  | 3,25  | 21.775,00  |



|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |         |       |       |          |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------|-------|----------|
| 0006 | Azeite de oliva extra virgem, de coloracao esverdeada concentrada e brilhante, livre de contaminacao. Embalagem de 500ml.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Sinha   | Sinha   | 50    | 19,60 | 980,00   |
| 0007 | Azeitona, verde, em conserva, embalagem de plastico flexivel com 100g, com identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. Rotulagem de acordo com a legislacao vigente.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Marata  | Marata  | 625   | 2,66  | 1.662,50 |
| 0008 | Biscoito doce tipo Maria, sabor leite sem recheio, com os seguintes ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e acido folico (vit. B9), acucar, gordura vegetal, acucar invertido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos quimicos bicarbonato de amonio e bicarbonato de sodio, acidulantes acido lactico e aromatizante. Valor nutricional na porcao de 100g: 10g de proteina, 72g de carboidratos e 12,5g de gorduras totais. O biscoito devera ser fabricado a partir de materias primas sas e limpas, isenta de materias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservacao, serao rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolepticos anormais, nao podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradico – embalagem primaria em pacotes impermeaveis lacrados com peso liquido de 400 a 500g, tendo dupla embalagem e em embalagem secundaria de caixa de papelao. | Estrela | Estrela | 1.500 | 3,81  | 5.715,00 |



|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |         |       |      |          |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-------|------|----------|
| 0009 | Biscoito doce tipo Rosquinha, sabores variados sem recheio, com os seguintes ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, acidulantes ácido láctico e aromatizante. Valor nutricional na porção de 100g: 10g de proteína, 72g de carboidratos e 12,5g de gorduras totais. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas e limpas, isenta de matérias tóxicas, parasitas e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradico – embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400 a 500g, tendo dupla embalagem e em embalagem secundária de caixa de papelão. | Mabel   | Mabel   | 350   | 4,25 | 1.487,50 |
| 0010 | Biscoito salgado tipo cream cracker. Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100g: mínimo 70g de carboidrato, 10g de proteína e 12,5g gorduras totais. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas e limpas, isenta de matérias tóxicas, parasitas e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradico – embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400 a 500g com dupla embalagem e em embalagem secundária de caixa de papelão. – emb. 400 a 500g                                  | Estrela | Estrela | 1.500 | 3,81 | 5.715,00 |



|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |           |           |       |      |           |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|-------|------|-----------|
| 0011 | Cafe, em po homogêneo, embalado a vácuo, torrado e moído, com selo de pureza ABIC, constituídos de grãos tipo 8 da COB (Classificação Oficial Brasileira) ou melhores, com no máximo 20% em peso de grãos com defeitos pretos, verdes e ou ardidos (PVA), evitando presença de grãos preto-verdes e fermentados, gosto predominante de café. - Embalagem de 250g | Marata    | Marata    | 6.900 | 5,43 | 37.467,00 |
| 0012 | Cajuína natural, sem adição de conservantes/água/alcool, livre de impurezas, embalagem em frasco de vidro de 500ml, no mínimo, contendo informações do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e informação nutricional. Rotulagem de acordo com legislação vigente.                                                                       | Lili Doce | Lili Doce | 1.250 | 5,05 | 6.312,50  |
| 0013 | Caldo de Carne, tipo tablete, caixa c/ 06 tabletes, aromatizado, com embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, informação nutricional. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                    | Marata    | Marata    | 1.500 | 1,02 | 1.530,00  |
| 0014 | Caldo de Galinha, tipo tablete, caixa c/ 06 tabletes, aromatizado, com embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, informação nutricional. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                  | Marata    | Marata    | 1.500 | 1,02 | 1.530,00  |
| 0015 | Colorífico, livre de umidade e sujidades, embalagens de 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                                                 | Marata    | Marata    | 50    | 6,99 | 349,50    |
| 0016 | Condimento pronto de pimenta do reino, embalagem de 100gr, livre de umidade e sujidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                      | Marata    | Marata    | 625   | 6,99 | 4.368,75  |
| 0017 | Creme de Leite, embalagem tetra pack de 200g, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, informação nutricional. Rotulagem de acordo com a legislação vigente                                                                                                                                            | Camponesa | Camponesa | 375   | 2,45 | 918,75    |



|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |            |       |       |          |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|-------|-------|----------|
| 0018 | Doce de banana em tabletes, embalagem flexível em pote plástico ou caixa de papelão, peso líquido de até 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, industrializado no máximo de 30 dias antes da data de entrega com vigência de 6 meses. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.  | Kelly      | Kelly      | 500   | 11,95 | 5.975,00 |
| 0019 | Doce de goiaba em tabletes, embalagem flexível em pote plástico ou caixa de papelão, peso líquido de até 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, industrializado no máximo de 30 dias antes da data de entrega com vigência de 6 meses. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | Kelly      | Kelly      | 500   | 11,95 | 5.975,00 |
| 0020 | Farinha de Mandioca Seca, fina, beneficiada, branca, embalagem de 1kg, no mínimo, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e informação nutricional. Rotulagem de acordo com a legislação vigente                                                                                              | Ideal      | Ideal      | 800   | 3,26  | 2.608,00 |
| 0021 | Farinha de Rosca, embalada em saco plástico, pacote de 1kg, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente                                                                                                                               | Ideal      | Ideal      | 125   | 7,29  | 911,25   |
| 0022 | Farinha de trigo com fermento, embalagem de 1kg, no mínimo, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e informação nutricional. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                   | Dona Benta | Dona Benta | 390   | 4,61  | 1.797,90 |
| 0023 | Farinha de trigo sem fermento, embalagem de 1kg, no mínimo, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e informação nutricional. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                   | Dona Benta | Dona Benta | 275   | 4,56  | 1.254,00 |
| 0024 | Feijão carioca ou preto tipo 1, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e integros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos, na composição centesimal de 22g de proteína, 1,6g de lipídios e 60,8g de carboidratos – emb. 1kg            | Ideal      | Ideal      | 1.500 | 5,57  | 8.355,00 |



|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |           |           |       |      |           |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|-------|------|-----------|
| 0025 | Fermento em po (lata), embalagem contendo identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, informacao nutricional. Rotulagem de acordo com a legislacao vigente                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Royal     | Royal     | 200   | 2,42 | 484,00    |
| 0026 | Flocos de milho, produto obtido pela moagem do grao de milho, desgerminado ou nao, deverao ser fabricadas a partir de materias primas sas e limpas isentas de materias terrosas e parasitos. Nao poderao estar umidos ou rancosos, com umidade maxima de 15%p/p, com acidez maxima de 5%p/p, com no minimo de 7%p/p de proteina. Com o rendimento minimo apos o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da coccao. – emb. 500g                                                                    | Flocuscuz | Flocuscuz | 3.500 | 1,44 | 5.040,00  |
| 0027 | Leite Condensado, Embalagem Tetra pak de 395g, identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. Rotulagem de acordo com a legislacao vigente.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Camponesa | Camponesa | 500   | 3,90 | 1.950,00  |
| 0028 | Leite de Coco Tradicional, Vidro de 200 ml, identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. Rotulagem de acordo com a legislacao vigente.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | So Coco   | So Coco   | 250   | 2,76 | 690,00    |
| 0029 | Leite em po integral obtido por desidratacao do leite de vaca integral e apto para a alimentacao humana, mediante processos tecnologicos adequados adicionado de lecitina de soja como emulsionante e com a composicao centesimal de 26g de proteina, 38g de carboidratos e 26g de lipidios. Devendo ter boa solubilidade – emb. 200g.                                                                                                                                                                | Camponesa | Camponesa | 1.250 | 9,06 | 11.325,00 |
| 0030 | Macarrao tipo espagete com ovos, deverao ser fabricados a partir de materias primas sas e limpas isentas de materias terrosas, parasitos e larvas, com o minimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na agua nao deverao turva-las antes da coccao, nao podendo estar fermentadas ou rancosas. Na embalagem nao podera haver mistura de outros tipos de macarrao. Com rendimento minimo apos o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da coccao. – emb. 500g | Estrela   | Estrela   | 150   | 2,66 | 399,00    |
| 0031 | Maionese, tradicional, embalagem de 400g, no minimo. Embalagem com identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. Rotula de acordo com a legislacao vigente.                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Arisco    | Arisco    | 280   | 3,43 | 960,40    |



|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |           |           |     |       |           |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|-----|-------|-----------|
| 0032 | Margarina c/ sal com 60% a 80% de lipídios. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverao estar isentos de ranco e de outras características indesejáveis - Embalagem de 250g                                                                                            | Primor    | Primor    | 875 | 2,61  | 2.283,75  |
| 0033 | Milho para pipoca, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                                                                                                 | Pula Pula | Pula Pula | 150 | 2,68  | 402,00    |
| 0034 | Milho verde em conserva, cozido ao vapor, esterilizado em embalagem de 130gr a 200gr, no mínimo, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e informação nutricional. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                           | Quero     | Quero     | 125 | 2,11  | 263,75    |
| 0035 | Óleo de soja refinado Tipo 1, que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização – emb. Pet 20X900ml                                                                                                                        | Soya      | Soya      | 875 | 7,34  | 6.422,50  |
| 0036 | Refrigerante, sabor Cola, fardo com 06 unidades de 02 litros cada, embalagem individual contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente                                                                         | Coca Cola | Coca Cola | 250 | 5,09  | 1.272,50  |
| 0037 | Sal refinado, iodado, com granulacao uniforme e com cristais brancos, com no minimo de 98,5% de cloreto de sodio e com dosagem de sais de iodo de no minimo 10mg e maximo de 15mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Especifica – emb. 1kg                                          | Gustavo   | Gustavo   | 175 | 0,84  | 147,00    |
| 0038 | Sardinha enlatada conservada em óleo ou molho de tomate, em embalagem de 125gr, o mínimo, íntegra, sem estufamento, livre de ferrugem e contendo informações do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e informação nutricional. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | Palmeira  | Palmeira  | 150 | 3,39  | 508,50    |
| 0039 | Suco (5 litros), embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, informação nutricional. Rotulagem de acordo com a legislação vigente                                                                                                              | Promix    | Promix    | 875 | 17,27 | 15.111,25 |



|          |                                                                                                                                                                                                                                                           |                               |        |     |      |            |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|--------|-----|------|------------|
| 0040     | Suco artificial em po. Embalagem com 400 gr, no mínimo, com indicação das características do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.                                                        | Promix                        | Promix | 750 | 4,98 | 3.735,00   |
| 0041     | Vinagre de álcool, branco ou tinto fermentado de vinho com a acidez mínima de 4,0%, embalagem de 750 ml, no mínimo, contendo informações do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. | Marata                        | Marata | 260 | 1,89 | 491,40     |
| VENCEDOR |                                                                                                                                                                                                                                                           | DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO |        |     |      | 208.747,45 |

## Declarações Obrigatórias

| Título                                    | Declaração                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
|-------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Declaração de Conhecimento do Edital      | Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.                                                                                 |
| Declaração de Inexistência de Impeditivos | Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.                                               |
| Declaração de Não-Emprego de Menores      | Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. |
| Declaração de Veracidade                  | Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.                                                                                                                                      |

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

**LOTE 0001 - ITEM 0001 - Açúcar cristal de 1a, contendo no mínimo 99,3% de carboidrato por porção, deveser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitos e de detritos animais ou vegetais- EMBALAGEM DE 1KG.**

| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                    | Marca/ Fabricante                      | Quantidade | Lance    | Valor Total    | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------------|----------------------------------------|------------|----------|----------------|-------------|
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:11 | olho água                 | olho água                              | 14.292     | R\$ 6,22 | R\$ 88.896,24  | Sim         |
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:17 | Olho Dagua                | Olho Dagua                             | 14.292     | R\$ 5,99 | R\$ 85.609,08  | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 11/07/2023 - 17:18:55 | embalagem plástica de 1kg | olho d'agua                            | 14.292     | R\$ 8,00 | R\$ 114.336,00 | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:23 | embalagem de plastico     | olho d'agua/CONVAP AÇUCAR E ACOOL LTDA | 14.292     | R\$ 6,22 | R\$ 88.896,24  | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 10:51:47 | cristal                   | OLHO DÁGUA/USINA COMVAP                | 14.292     | R\$ 6,22 | R\$ 88.896,24  | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:44 | OLHO DÁGUA                | OLHO DÁGUA                             | 14.292     | R\$ 6,22 | R\$ 88.896,24  | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0002 - Adocante dietetico liquido, com sacarina sodica e ciclamato de sodio em frascos de 100ml cada.**

| Fornecedor                    | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante  | Quantidade | Lance     | Valor Total   | LC 123/2006 |
|-------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------|------------|-----------|---------------|-------------|
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP      | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:11 | linea                 | linea              | 1.000      | R\$ 6,10  | R\$ 6.100,00  | Sim         |
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:17 | Marata                | Marata             | 1.000      | R\$ 5,95  | R\$ 5.950,00  | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO          | 41.261.638/0001-63 | 11/07/2023 - 17:49:45 | embalagem plástica    | zero-cal           | 1.000      | R\$ 12,00 | R\$ 12.000,00 | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA         | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:23 | embalagem de plastico | adocyl/Hypermarcas | 1.000      | R\$ 6,10  | R\$ 6.100,00  | Sim         |



|                                       |                    |                       |        |                      |       |          |              |     |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|----------------------|-------|----------|--------------|-----|
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 10:52:15 | 100ML  | MARATA/JAV ALIMENTOS | 1.000 | R\$ 6,10 | R\$ 6.100,00 | Sim |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:44 | ADOCYL | ADOCYL               | 1.000 | R\$ 6,10 | R\$ 6.100,00 | Sim |

**LOTE 0001 - ITEM 0003 - Cafe, em po homogêneo, embalado a vácuo, torrado e moído, com selo de pureza ABIC, constituídos de grãos tipo 8 da COB (Classificação Oficial Brasileira) ou melhores, com no máximo 20% em peso de grãos com defeitos pretos, verdes e ou ardidos (PVA), evitando presença de grãos preto-verdes e fermentados, gosto predominante de café. - Embalagem de 250g**

| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante                    | Quantidade | Lance     | Valor Total    | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------------------|------------|-----------|----------------|-------------|
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:11 | puro                  | puro                                 | 13.095     | R\$ 10,80 | R\$ 141.426,00 | Sim         |
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:17 | Marata                | Marata                               | 13.095     | R\$ 9,95  | R\$ 130.295,25 | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 11/07/2023 - 17:32:53 | embalagem plástica    | MARATA                               | 13.095     | R\$ 12,00 | R\$ 157.140,00 | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:23 | embalagem de plástico | MARATA/JAV IND. E ALIM. LTDA         | 13.095     | R\$ 10,80 | R\$ 141.426,00 | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 10:54:43 | 250G                  | NORDESTINO/ SÃO BRAZ S.A IND. E COM. | 13.095     | R\$ 10,80 | R\$ 141.426,00 | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:44 | MARATA                | MARATA                               | 13.095     | R\$ 10,80 | R\$ 141.426,00 | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0001 - Achocolatado em pó vitamínado. Deverá ser obtido de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, de parasitas, detritos animais, cascas de semente de cacau e outros detritos vegetais. Aspecto: pó homogêneo, cor próprio do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio. Com umidade máxima de 3%. Ingredientes: açúcar, cacau em pó solúvel e sal refinado, não contém glúten. – Embalagem de 400g.**

| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante            | Quantidade | Lance     | Valor Total   | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------------|------------|-----------|---------------|-------------|
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:11 | showcau               | showcau                      | 1.200      | R\$ 7,25  | R\$ 8.700,00  | Sim         |
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:17 | Marata                | Marata                       | 1.200      | R\$ 6,98  | R\$ 8.376,00  | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 11/07/2023 - 17:42:39 | embalagem em sachê    | MARATA                       | 1.200      | R\$ 12,50 | R\$ 15.000,00 | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:23 | embalagem de plástico | MARATA/JAV IND. E ALIM. LTDA | 1.200      | R\$ 7,25  | R\$ 8.700,00  | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 10:55:31 | 400G                  | MARATA/JAV ALIMENTOS         | 1.200      | R\$ 7,25  | R\$ 8.700,00  | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:44 | MARATA                | MARATA                       | 1.200      | R\$ 7,25  | R\$ 8.700,00  | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0002 - Açúcar cristal de 1a, contendo no mínimo 99,3% de carboidrato por porção, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitos e de detritos animais ou vegetais- EMBALAGEM DE 1KG.**

| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante                      | Quantidade | Lance    | Valor Total   | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------------------------|------------|----------|---------------|-------------|
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:11 | olhodágua             | olhodágua                              | 6.750      | R\$ 6,22 | R\$ 41.985,00 | Sim         |
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:17 | Holanda               | Holanda                                | 6.750      | R\$ 5,99 | R\$ 40.432,50 | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 11/07/2023 - 17:49:03 | embalagem plástica    | olho d'água                            | 6.750      | R\$ 8,00 | R\$ 54.000,00 | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:23 | embalagem de plástico | olho d'água/CONVAP AÇÚCAR E ACOOL LTDA | 6.750      | R\$ 6,22 | R\$ 41.985,00 | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 10:55:51 | CRISTAL               | OLHO D'ÁGUA/ USINA COMVAP              | 6.750      | R\$ 6,22 | R\$ 41.985,00 | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:45 | OLHO D'ÁGUA           | OLHO D'ÁGUA                            | 6.750      | R\$ 6,22 | R\$ 41.985,00 | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0003 - Adoçante dietético líquido, com sacarina sódica e ciclamato de sódio em frascos de 100ml cada.**

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------|----------|------|--------|-------------------|------------|-------|-------------|-------------|
|------------|----------|------|--------|-------------------|------------|-------|-------------|-------------|



|                                             |                    |                       |                          |                         |       |           |               |     |
|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------------|-------------------------|-------|-----------|---------------|-----|
| LUCYVALDO A<br>PIAULINO EPP                 | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:11 | linea                    | linea                   | 3.750 | R\$ 6,10  | R\$ 22.875,00 | Sim |
| DELILE DE PAULA<br>MOREIRA PINTO            | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:17 | Marata                   | Marata                  | 3.750 | R\$ 5,89  | R\$ 22.087,50 | Sim |
| F P DE OLIVEIRA<br>NETO                     | 41.261.638/0001-63 | 11/07/2023 - 17:50:29 | embalagem<br>plástica    | zero-cal                | 3.750 | R\$ 12,00 | R\$ 45.000,00 | Sim |
| EUGRES ALVES DE<br>MOURA                    | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:23 | embalagem de<br>plastico | adocyl/Hypermarcas      | 3.750 | R\$ 6,10  | R\$ 22.875,00 | Sim |
| ALIANÇA COMERCIO<br>DE MERCADORIA<br>EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 10:56:20 | 100ml                    | MARATA/JAV<br>ALIMENTOS | 3.750 | R\$ 6,10  | R\$ 22.875,00 | Sim |
| G D DE SOUSA NETO<br>EIRELI                 | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:45 | ADOCYL                   | ADOCYL                  | 3.750 | R\$ 6,10  | R\$ 22.875,00 | Sim |

**LOTE 0002 - ITEM 0004 - Amido de milho, embalagem de 01kg, com identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. Rotulagem de acordo com a legislacao vigente.**

| Fornecedor                                  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                   | Marca/ Fabricante                   | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC 123/2006 |
|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------------|-------------------------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| LUCYVALDO A<br>PIAULINO EPP                 | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:11 | maisena                  | maisena                             | 175        | R\$ 21,15 | R\$ 3.701,25 | Sim         |
| DELILE DE PAULA<br>MOREIRA PINTO            | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:17 | Santa Clara              | Santa Clara                         | 175        | R\$ 19,80 | R\$ 3.465,00 | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA<br>NETO                     | 41.261.638/0001-63 | 11/07/2023 - 18:14:16 | embalagem de<br>1kg      | maizena                             | 175        | R\$ 26,00 | R\$ 4.550,00 | Sim         |
| EUGRES ALVES DE<br>MOURA                    | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:24 | embalagem de<br>plastico | KIMIMO/ TRÊS<br>CORACOES ALI.<br>SA | 175        | R\$ 21,15 | R\$ 3.701,25 | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO<br>DE MERCADORIA<br>EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 10:57:16 | AMIDO                    | MAIZENA                             | 175        | R\$ 21,15 | R\$ 3.701,25 | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO<br>EIRELI                 | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:45 | KIMIMO                   | KIMIMO                              | 175        | R\$ 21,15 | R\$ 3.701,25 | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0005 - Arroz, grao longo, tipo 1, branco, primeira qualidade, acondicionado em embalagem de 1kg, no minimo, com informacoes do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. Rotulagem de acordo com a legislacao vigente.**

| Fornecedor                                  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                       | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance    | Valor Total   | LC 123/2006 |
|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------------|-------------------|------------|----------|---------------|-------------|
| LUCYVALDO A<br>PIAULINO EPP                 | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:11 | kidelicia                    | kidelicia         | 6.700      | R\$ 6,20 | R\$ 41.540,00 | Sim         |
| DELILE DE PAULA<br>MOREIRA PINTO            | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:17 | Belsabor                     | Belsabor          | 6.700      | R\$ 5,95 | R\$ 39.865,00 | Sim         |
| EUGRES ALVES DE<br>MOURA                    | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:24 | embalagem de<br>plastico     | chinê/CRAVIL      | 6.700      | R\$ 6,20 | R\$ 41.540,00 | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA<br>NETO                     | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 10:44:21 | embalagem<br>plástica de 1kg | NAÇÃO             | 6.700      | R\$ 9,00 | R\$ 60.300,00 | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO<br>DE MERCADORIA<br>EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 10:57:46 | TIPO 1                       | DOURA             | 6.700      | R\$ 6,20 | R\$ 41.540,00 | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO<br>EIRELI                 | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:45 | PAINHO                       | PAINHO            | 6.700      | R\$ 6,20 | R\$ 41.540,00 | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0006 - Azeite de oliva extra virgem, de coloracao esverdeada concentrada e brilhante, livre de contaminacao. Embalagem de 500ml.**

| Fornecedor                                  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                   | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC 123/2006 |
|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| LUCYVALDO A<br>PIAULINO EPP                 | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:11 | la violetera             | la violetera      | 50         | R\$ 39,80 | R\$ 1.990,00 | Sim         |
| DELILE DE PAULA<br>MOREIRA PINTO            | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:17 | Sinha                    | Sinha             | 50         | R\$ 35,88 | R\$ 1.794,00 | Sim         |
| EUGRES ALVES DE<br>MOURA                    | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:24 | embalagem de<br>plastico | gallo/Unilever    | 50         | R\$ 39,80 | R\$ 1.990,00 | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA<br>NETO                     | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 10:50:31 | embalagem em<br>lata     | gallo             | 50         | R\$ 35,00 | R\$ 1.750,00 | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO<br>DE MERCADORIA<br>EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 10:58:51 | 500ml                    | GALLO             | 50         | R\$ 39,80 | R\$ 1.990,00 | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO<br>EIRELI                 | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:45 | SERRATA                  | SERRATA           | 50         | R\$ 39,80 | R\$ 1.990,00 | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0007 - Azeitona, verde, em conserva, embalagem de plastico flexivel com 100g, com identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. Rotulagem de acordo com a legislacao vigente.**



| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante    | Quantidade | Lance    | Valor Total  | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:11 | la violetera          | la violetera         | 625        | R\$ 5,20 | R\$ 3.250,00 | Sim         |
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:17 | Marata                | Marata               | 625        | R\$ 4,87 | R\$ 3.043,75 | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:24 | embalagem de plastico | dizza/Diza Alimentos | 625        | R\$ 5,20 | R\$ 3.250,00 | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 10:54:09 | embalagem em sache    | diza                 | 625        | R\$ 8,00 | R\$ 5.000,00 | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 10:59:13 | 100g                  | QUERO                | 625        | R\$ 5,20 | R\$ 3.250,00 | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:45 | VALEVERTIL            | VALEVERTIL           | 625        | R\$ 5,20 | R\$ 3.250,00 | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0008 - Biscoito doce tipo Maria, sabor leite sem recheio, com os seguintes ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e acido folico (vit. B9), acucar, gordura vegetal, acucar invertido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos quimicos bicarbonato de amonio e bicarbonato de sodio, acidulantes acido lactico e aromatizante. Valor nutricional na porcao de 100g: 10g de proteina, 72g de carboidratos e 12,5g de gorduras totais. O biscoito devera ser fabricado a partir de materias primas sas e limpas, isenta de materias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservacao, serao rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolepticos anormais, nao podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradico – embalagem primaria em pacotes impermeaveis lacrados com peso liquido de 400 a 500g, tendo dupla embalagem e em embalagem secundaria de caixa de papelao.**

| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance     | Valor Total   | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------|------------|-----------|---------------|-------------|
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:12 | poty                  | poty                     | 1.500      | R\$ 7,17  | R\$ 10.755,00 | Sim         |
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:17 | Estrela               | Estrela                  | 1.500      | R\$ 6,99  | R\$ 10.485,00 | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:24 | embalagem de plastico | FORTALEZA/M. DIAS BRANCO | 1.500      | R\$ 7,17  | R\$ 10.755,00 | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 10:59:33 | embalagem plastica    | FORTALEZA                | 1.500      | R\$ 13,00 | R\$ 19.500,00 | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 10:59:43 | TIPO MARIA            | MARILAN                  | 1.500      | R\$ 7,17  | R\$ 10.755,00 | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:45 | SUPRADELY             | SUPRADELY                | 1.500      | R\$ 7,17  | R\$ 10.755,00 | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0009 - Biscoito doce tipo Rosquinha, sabores variados sem recheio, com os seguintes ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e acido folico (vit. B9), acucar, gordura vegetal, acucar invertido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos quimicos bicarbonato de amonio e bicarbonato de sodio, acidulantes acido lactico e aromatizante. Valor nutricional na porcao de 100g: 10g de proteina, 72g de carboidratos e 12,5g de gorduras totais. O biscoito devera ser fabricado a partir de materias primas sas e limpas, isenta de materias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservacao, serao rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolepticos anormais, nao podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradico – embalagem primaria em pacotes impermeaveis lacrados com peso liquido de 400 a 500g, tendo dupla embalagem e em embalagem secundaria de caixa de papelao.**

| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante     | Quantidade | Lance    | Valor Total  | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:12 | mabel                 | mabel                 | 350        | R\$ 8,15 | R\$ 2.852,50 | Sim         |
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:17 | Mabel                 | Mabel                 | 350        | R\$ 7,78 | R\$ 2.723,00 | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:24 | embalagem de plastico | mabel/camil alimentos | 350        | R\$ 8,15 | R\$ 2.852,50 | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:00:05 | tipo Rosquinha        | MARILAN               | 350        | R\$ 8,15 | R\$ 2.852,50 | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 11:07:48 | embalagem plastica    | rancheiro             | 350        | R\$ 8,00 | R\$ 2.800,00 | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:45 | RANCHEIRO             | RANCHEIRO             | 350        | R\$ 8,15 | R\$ 2.852,50 | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0010 - Biscoito salgado tipo cream cracker. Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e acido folico (vit. B9), acucar, gordura vegetal hidrogenada, acucar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos quimicos bicarbonato de sodio, amido de milho. Valor nutricional na porcao de 100g: minimo 70g de carboidrato, 10g de proteina e 12,5g gorduras totais. O biscoito devera ser fabricado a partir de materias primas sas e limpas, isenta de materias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservacao, serao rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolepticos anormais, nao podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradico – embalagem primaria em pacotes impermeaveis lacrados com peso liquido de 400 a 500g com dupla embalagem e em embalagem secundaria de caixa de papelao. – emb. 400 a 500g**



| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance     | Valor Total   | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------|------------|-----------|---------------|-------------|
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:12 | poty                  | poty                     | 1.500      | R\$ 7,17  | R\$ 10.755,00 | Sim         |
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:17 | Estrela               | Estrela                  | 1.500      | R\$ 6,99  | R\$ 10.485,00 | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:24 | embalagem de plastico | FORTALEZA/M. DIAS BRANCO | 1.500      | R\$ 7,17  | R\$ 10.755,00 | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:00:39 | tipo cream cracker    | VITARELLA                | 1.500      | R\$ 7,17  | R\$ 10.755,00 | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 11:29:35 | embalagem plástica    | FORTALEZA                | 1.500      | R\$ 13,00 | R\$ 19.500,00 | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:45 | SUPRADELY             | SUPRADELY                | 1.500      | R\$ 7,17  | R\$ 10.755,00 | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0011 - Cafe, em po homoganeo, embalado a vacuo, torrado e moido, com selo de pureza ABIC, constituídos de graos tipo 8 da COB (Classificacao Oficial Brasileira) ou melhores, com no maximo 20% em peso de graos com defeitos pretos, verdes e ou ardidos (PVA), evitando presenca de graos preto-verdes e fermentados, gosto predominante de cafe. - Embalagem de 250g**

| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante                    | Quantidade | Lance     | Valor Total    | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------------------|------------|-----------|----------------|-------------|
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:12 | puro                  | puro                                 | 6.900      | R\$ 10,80 | R\$ 74.520,00  | Sim         |
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:17 | Marata                | Marata                               | 6.900      | R\$ 9,95  | R\$ 68.655,00  | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:24 | embalagem de plastico | MARATA/JAV IND. E ALIM. LTDA         | 6.900      | R\$ 10,80 | R\$ 74.520,00  | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:01:09 | 250G                  | NORDESTINO/ SÃO BRAZ S.A IND. E COM. | 6.900      | R\$ 10,80 | R\$ 74.520,00  | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 14:26:56 | embalagem em sache    | MARATA                               | 6.900      | R\$ 15,00 | R\$ 103.500,00 | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:45 | MARATA                | MARATA                               | 6.900      | R\$ 10,80 | R\$ 74.520,00  | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0012 - Cajuina natural, sem adicao de conservantes/agua/alcool, livre de impurezas, embalagem em frasco de vidro de 500ml, no minimo, contendo informacoes do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e informacao nutricional. Rotulagem de acordo com legislacao vigente.**

| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total   | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|-------------------|------------|-----------|---------------|-------------|
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:12 | nordestina            | nordestina        | 1.250      | R\$ 10,80 | R\$ 13.500,00 | Sim         |
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:17 | Lili Doce             | Lili Doce         | 1.250      | R\$ 9,25  | R\$ 11.562,50 | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:24 | embalagem de plastico | cocajupi/cocajupi | 1.250      | R\$ 10,80 | R\$ 13.500,00 | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:02:26 | 500ml                 | NORDESTINA        | 1.250      | R\$ 10,80 | R\$ 13.500,00 | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 14:31:20 | garrafa de vidro      | são geraldo       | 1.250      | R\$ 25,00 | R\$ 31.250,00 | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:45 | LILI                  | LILI              | 1.250      | R\$ 10,80 | R\$ 13.500,00 | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0013 - Caldo de Carne, tipo tablete, caixa c/ 06 tabletes, aromatizado, com embalagem contendo identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, informacao nutricional. Rotulagem de acordo com a legislacao vigente.**

| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante    | Quantidade | Lance    | Valor Total  | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:12 | knnor                 | knnor                | 1.500      | R\$ 2,90 | R\$ 4.350,00 | Sim         |
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:18 | Marata                | Marata               | 1.500      | R\$ 1,88 | R\$ 2.820,00 | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:24 | embalagem de plastico | ARISCO/UNILEVER      | 1.500      | R\$ 2,90 | R\$ 4.350,00 | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:02:53 | CARNE                 | MARATA/JAV ALIMENTOS | 1.500      | R\$ 2,90 | R\$ 4.350,00 | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 14:36:24 | embalagem papel       | maggi                | 1.500      | R\$ 5,00 | R\$ 7.500,00 | Sim         |



|                          |                    |                       |        |        |       |          |              |     |
|--------------------------|--------------------|-----------------------|--------|--------|-------|----------|--------------|-----|
| G D DE SOUSA NETO EIRELI | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:45 | ARISCO | ARISCO | 1.500 | R\$ 2,90 | R\$ 4.350,00 | Sim |
|--------------------------|--------------------|-----------------------|--------|--------|-------|----------|--------------|-----|

**LOTE 0002 - ITEM 0014 - Caldo de Galinha, tipo tablete, caixa c/ 06 tabletes, aromatizado, com embalagem contendo identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, informacao nutricional. Rotulagem de acordo com a legislacao vigente.**

| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante    | Quantidade | Lance    | Valor Total  | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:12 | knnor                 | knnor                | 1.500      | R\$ 2,90 | R\$ 4.350,00 | Sim         |
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:18 | Marata                | Marata               | 1.500      | R\$ 1,88 | R\$ 2.820,00 | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:24 | embalagem de plastico | ARISCO/UNILEVER      | 1.500      | R\$ 2,90 | R\$ 4.350,00 | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:03:23 | Galinha               | MARATA/JAV ALIMENTOS | 1.500      | R\$ 2,90 | R\$ 4.350,00 | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 14:37:26 | embalagem papel       | maggi                | 1.500      | R\$ 5,00 | R\$ 7.500,00 | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:45 | ARISCO                | ARISCO               | 1.500      | R\$ 2,90 | R\$ 4.350,00 | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0015 - Colorifico, livre de umidade e sujidades, embalagens de 100g, com identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. Rotulagem de acordo com a legislacao vigente.**

| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante             | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|-------------------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:12 | marata                | marata                        | 50         | R\$ 14,00 | R\$ 700,00   | Sim         |
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:18 | Marata                | Marata                        | 50         | R\$ 12,80 | R\$ 640,00   | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:24 | embalagem de plastico | DONA CLARA/ TRÉS CORAÇÕES S.A | 50         | R\$ 14,00 | R\$ 700,00   | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:03:44 | 100g                  | MARATA/JAV ALIMENTOS          | 50         | R\$ 14,00 | R\$ 700,00   | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 14:41:14 | embalagem plástica    | MARATA                        | 50         | R\$ 22,00 | R\$ 1.100,00 | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:45 | MARATA                | MARATA                        | 50         | R\$ 14,00 | R\$ 700,00   | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0016 - Condimento pronto de pimenta do reino, embalagem de 100gr, livre de umidade e sujidades, com identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. Rotulagem de acordo com a legislacao vigente.**

| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante             | Quantidade | Lance     | Valor Total   | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|-------------------------------|------------|-----------|---------------|-------------|
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:13 | marata                | marata                        | 625        | R\$ 14,00 | R\$ 8.750,00  | Sim         |
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:18 | Marata                | Marata                        | 625        | R\$ 12,80 | R\$ 8.000,00  | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:24 | embalagem de plastico | DONA CLARA/ TRÉS CORAÇÕES S.A | 625        | R\$ 14,00 | R\$ 8.750,00  | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:04:04 | 100gr                 | MARATA/JAV ALIMENTOS          | 625        | R\$ 14,00 | R\$ 8.750,00  | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 14:43:14 | embalagem plástica    | MARATA                        | 625        | R\$ 35,00 | R\$ 21.875,00 | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:45 | MARATA                | MARATA                        | 625        | R\$ 14,00 | R\$ 8.750,00  | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0017 - Creme de Leite, embalagem tetra pack de 200g, embalagem contendo identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, informacao nutricional. Rotulagem de acordo com a legislacao vigente**

| Fornecedor                    | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante                  | Quantidade | Lance    | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP      | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:13 | ccgl                  | ccgl                               | 375        | R\$ 5,55 | R\$ 2.081,25 | Sim         |
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:18 | Camponesa             | Camponesa                          | 375        | R\$ 4,49 | R\$ 1.683,75 | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA         | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:24 | embalagem de plastico | ITALAC/GOIAS MINAS IND DE LAT LTDA | 375        | R\$ 5,55 | R\$ 2.081,25 | Sim         |



|                                       |                    |                       |                    |             |     |          |              |     |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-------------|-----|----------|--------------|-----|
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:04:30 | 200g               | ITALAC      | 375 | R\$ 5,55 | R\$ 2.081,25 | Sim |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 14:45:37 | embalagem em sachê | piracanjuba | 375 | R\$ 9,00 | R\$ 3.375,00 | Sim |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:45 | CCGL               | CCGL        | 375 | R\$ 5,55 | R\$ 2.081,25 | Sim |

**LOTE 0002 - ITEM 0018 - Doce de banana em tabletes, embalagem flexível em pote plástico ou caixa de papelão, peso líquido de até 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, industrializado no máximo de 30 dias antes da data de entrega com vigência de 6 meses. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.**

| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                    | Marca/ Fabricante              | Quantidade | Lance     | Valor Total   | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------------|--------------------------------|------------|-----------|---------------|-------------|
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:13 | prediletta                | prediletta                     | 500        | R\$ 23,90 | R\$ 11.950,00 | Sim         |
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:18 | Kelly                     | Kelly                          | 500        | R\$ 21,89 | R\$ 10.945,00 | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:24 | embalagem de plástico     | KELLY/DIVANILSON PEREIRA COSTA | 500        | R\$ 23,90 | R\$ 11.950,00 | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:04:54 | BANANA                    | KIDELICIA                      | 500        | R\$ 23,90 | R\$ 11.950,00 | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 14:52:27 | embalagem plástica de 1kg | MARATA                         | 500        | R\$ 23,00 | R\$ 11.500,00 | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:45 | CEARENSE                  | CEARENSE                       | 500        | R\$ 23,90 | R\$ 11.950,00 | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0019 - Doce de goiaba em tabletes, embalagem flexível em pote plástico ou caixa de papelão, peso líquido de até 01kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, industrializado no máximo de 30 dias antes da data de entrega com vigência de 6 meses. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.**

| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                    | Marca/ Fabricante              | Quantidade | Lance     | Valor Total   | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------------|--------------------------------|------------|-----------|---------------|-------------|
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:13 | prediletta                | prediletta                     | 500        | R\$ 23,90 | R\$ 11.950,00 | Sim         |
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:18 | Kelly                     | Kelly                          | 500        | R\$ 21,89 | R\$ 10.945,00 | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:24 | embalagem de plástico     | KELLY/DIVANILSON PEREIRA COSTA | 500        | R\$ 23,90 | R\$ 11.950,00 | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:05:20 | GOIABA                    | KIDELICIA                      | 500        | R\$ 23,90 | R\$ 11.950,00 | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 14:53:08 | embalagem plástica de 1kg | MARATA                         | 500        | R\$ 23,00 | R\$ 11.500,00 | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:45 | CEARENSE                  | CEARENSE                       | 500        | R\$ 23,90 | R\$ 11.950,00 | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0020 - Farinha de Mandioca Seca, fina, beneficiada, branca, embalagem de 1kg, no mínimo, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e informação nutricional. Rotulagem de acordo com a legislação vigente**

| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                    | Marca/ Fabricante     | Quantidade | Lance     | Valor Total   | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------------|-----------------------|------------|-----------|---------------|-------------|
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:13 | bom sabor                 | bom sabor             | 800        | R\$ 6,35  | R\$ 5.080,00  | Sim         |
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:18 | Ideal                     | Ideal                 | 800        | R\$ 5,97  | R\$ 4.776,00  | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:24 | embalagem de plástico     | IDEAL/IDEAL ALIMENTOS | 800        | R\$ 6,35  | R\$ 5.080,00  | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:05:47 | Mandioca                  | POPY                  | 800        | R\$ 6,35  | R\$ 5.080,00  | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 14:57:16 | embalagem plástica de 1kg | dona de               | 800        | R\$ 15,00 | R\$ 12.000,00 | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:45 | DUFORNO                   | DUFORNO               | 800        | R\$ 6,35  | R\$ 5.080,00  | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0021 - Farinha de Rosca, embalada em saco plástico, pacote de 1kg, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente**

| Fornecedor               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC 123/2006 |
|--------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:13 | yoki   | yoki              | 125        | R\$ 14,10 | R\$ 1.762,50 | Sim         |



|                                       |                    |                       |                           |                    |     |           |              |     |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------------|--------------------|-----|-----------|--------------|-----|
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:18 | Ideal                     | Ideal              | 125 | R\$ 13,35 | R\$ 1.668,75 | Sim |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:24 | embalagem de plastico     | YOKI/General Mills | 125 | R\$ 14,10 | R\$ 1.762,50 | Sim |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:06:18 | Rosca                     | MARIA              | 125 | R\$ 14,10 | R\$ 1.762,50 | Sim |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 15:02:15 | embalagem plástica de 1kg | MARATA             | 125 | R\$ 15,00 | R\$ 1.875,00 | Sim |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:45 | YOKI                      | YOKI               | 125 | R\$ 14,10 | R\$ 1.762,50 | Sim |

**LOTE 0002 - ITEM 0022 - Farinha de trigo com fermento, embalagem de 1kg, no minimo, com identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e informacao nutricional. Rotulagem de acordo com a legislacao vigente.**

| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                    | Marca/ Fabricante                   | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------------|-------------------------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:13 | dona maria                | dona maria                          | 390        | R\$ 9,42  | R\$ 3.673,80 | Sim         |
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:18 | Dona Benta                | Dona Benta                          | 390        | R\$ 8,45  | R\$ 3.295,50 | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:24 | embalagem de plastico     | ROSA BRANCA/ MOIN. CRUZ. DO SOL S.A | 390        | R\$ 9,42  | R\$ 3.673,80 | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:07:01 | FERMENTO                  | D BENTA                             | 390        | R\$ 9,42  | R\$ 3.673,80 | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 15:04:59 | embalagem plástica de 1kg | FINNA                               | 390        | R\$ 12,00 | R\$ 4.680,00 | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:45 | ROSA BRANCA               | ROSA BRANCA                         | 390        | R\$ 9,42  | R\$ 3.673,80 | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0023 - Farinha de trigo sem fermento, embalagem de 1kg, no minimo, com identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e informacao nutricional. Rotulagem de acordo com a legislacao vigente.**

| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                    | Marca/ Fabricante                   | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------------|-------------------------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:14 | dona maria                | dona maria                          | 275        | R\$ 9,25  | R\$ 2.543,75 | Sim         |
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:18 | Dona Benta                | Dona Benta                          | 275        | R\$ 8,35  | R\$ 2.296,25 | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:24 | embalagem de plastico     | ROSA BRANCA/ MOIN. CRUZ. DO SOL S.A | 275        | R\$ 9,25  | R\$ 2.543,75 | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:07:39 | TRIGO                     | DONA BENTA                          | 275        | R\$ 9,25  | R\$ 2.543,75 | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 15:05:29 | embalagem plástica de 1kg | FINNA                               | 275        | R\$ 11,00 | R\$ 3.025,00 | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:45 | ROSA BRANCA               | ROSA BRANCA                         | 275        | R\$ 9,25  | R\$ 2.543,75 | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0024 - Feijao carioca ou preto tipo 1, de 1a qualidade constituído de no minimo de 90% a 98% de graos inteiros e integros, na cor caracteristica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos, na composicao centesimal de 22g de proteina, 1,6g de lipidios e 60,8g de carboidratos – emb. 1kg**

| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                    | Marca/ Fabricante                | Quantidade | Lance     | Valor Total   | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------------|----------------------------------|------------|-----------|---------------|-------------|
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:14 | rio maria                 | rio maria                        | 1.500      | R\$ 10,50 | R\$ 15.750,00 | Sim         |
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:18 | Ideal                     | Ideal                            | 1.500      | R\$ 10,20 | R\$ 15.300,00 | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:24 | embalagem de plastico     | DONA DE/NJF IND. E COMERCIO LTDA | 1.500      | R\$ 10,50 | R\$ 15.750,00 | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:08:12 | TIPO 1                    | POPY                             | 1.500      | R\$ 10,50 | R\$ 15.750,00 | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 15:08:06 | embalagem plástica de 1kg | dona de                          | 1.500      | R\$ 15,00 | R\$ 22.500,00 | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:45 | TIA DORA                  | TIA DORA                         | 1.500      | R\$ 10,50 | R\$ 15.750,00 | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0025 - Fermento em po (lata), embalagem contendo identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, informacao nutricional. Rotulagem de acordo com a legislacao vigente**



| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante   | Quantidade | Lance    | Valor Total  | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|---------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:14 | royal                 | royal               | 200        | R\$ 5,00 | R\$ 1.000,00 | Sim         |
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:18 | Royal                 | Royal               | 200        | R\$ 4,44 | R\$ 888,00   | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:24 | embalagem de plastico | APTI/Apti Alimentos | 200        | R\$ 5,00 | R\$ 1.000,00 | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:08:41 | PÓ                    | ROYAL               | 200        | R\$ 5,00 | R\$ 1.000,00 | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 15:10:35 | embalagem em lata     | dona benta          | 200        | R\$ 6,00 | R\$ 1.200,00 | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:45 | DONA BENTA            | DONA BENTA          | 200        | R\$ 5,00 | R\$ 1.000,00 | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0026 - Flocos de milho, produto obtido pela moagem do grão de milho, desgerminado ou não, deverão ser fabricadas a partir de matérias primas secas e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar umidos ou rancosos, com umidade máxima de 15%p/p, com acidez máxima de 5%p/p, com no mínimo de 7%p/p de proteína. Com o rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. – emb. 500g**

| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante     | Quantidade | Lance    | Valor Total   | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|------------|----------|---------------|-------------|
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:14 | kiflocao              | kiflocao              | 3.500      | R\$ 3,25 | R\$ 11.375,00 | Sim         |
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:18 | Flocuscuz             | Flocuscuz             | 3.500      | R\$ 2,65 | R\$ 9.275,00  | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:24 | embalagem de plastico | CORINGA/Grupo Coringa | 3.500      | R\$ 3,25 | R\$ 11.375,00 | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:09:29 | 500g                  | SÃO BRAZ              | 3.500      | R\$ 3,25 | R\$ 11.375,00 | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 15:27:49 | embalagem plástica    | coringa               | 3.500      | R\$ 5,00 | R\$ 17.500,00 | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:46 | KIFLOCÃO              | KIFLOCÃO              | 3.500      | R\$ 3,25 | R\$ 11.375,00 | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0027 - Leite Condensado, Embalagem Tetra pak de 395g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.**

| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante                  | Quantidade | Lance    | Valor Total  | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:18 | Camponesa             | Camponesa                          | 500        | R\$ 7,15 | R\$ 3.575,00 | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:25 | embalagem de plastico | ITALAC/GOIAS MINAS IND DE LAT LTDA | 500        | R\$ 7,95 | R\$ 3.975,00 | Sim         |
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:14 | italac                | italac                             | 500        | R\$ 7,95 | R\$ 3.975,00 | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:10:22 | 395G                  | ITALAC                             | 500        | R\$ 7,95 | R\$ 3.975,00 | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 15:45:54 | embalagem tetra pak   | italac                             | 500        | R\$ 9,00 | R\$ 4.500,00 | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:46 | PURELAC               | PURELAC                            | 500        | R\$ 7,95 | R\$ 3.975,00 | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0028 - Leite de Coco Tradicional, Vidro de 200 ml, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.**

| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante       | Quantidade | Lance    | Valor Total  | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|-------------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:18 | So Coco               | So Coco                 | 250        | R\$ 4,88 | R\$ 1.220,00 | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:25 | embalagem de plastico | Tambau/Tambaú Alimentos | 250        | R\$ 5,05 | R\$ 1.262,50 | Sim         |
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:15 | mais coco             | mais coco               | 250        | R\$ 5,05 | R\$ 1.262,50 | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:10:57 | 200 ml                | MARIZA                  | 250        | R\$ 5,05 | R\$ 1.262,50 | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 15:47:37 | embalagem vidro       | mais coco               | 250        | R\$ 8,00 | R\$ 2.000,00 | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:46 | BOM COCO              | BOM COCO                | 250        | R\$ 5,05 | R\$ 1.262,50 | Sim         |



**LOTE 0002 - ITEM 0029 - Leite em po integral obtido por desidratacao do leite de vaca integral e apto para a alimentacao humana, mediante processos tecnologicos adequados adicionado de lecitina de soja como emulsionante e com a composicao centesimal de 26g de proteina, 38g de carboidratos e 26g de lipidios. Devendo ter boa solubilidade – emb. 200g.**

| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante                | Quantidade | Lance     | Valor Total   | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------------------|------------|-----------|---------------|-------------|
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:18 | Camponesa             | Camponesa                        | 1.250      | R\$ 16,50 | R\$ 20.625,00 | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:25 | embalagem de plastico | CAMPONESA/EMBARÉ IND DE ALIM S.A | 1.250      | R\$ 21,30 | R\$ 26.625,00 | Sim         |
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:15 | cogl                  | cogl                             | 1.250      | R\$ 21,30 | R\$ 26.625,00 | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:11:42 | INTEGRAL              | ITALAC                           | 1.250      | R\$ 21,30 | R\$ 26.625,00 | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 15:49:42 | embalagem em sache    | purelac                          | 1.250      | R\$ 11,00 | R\$ 13.750,00 | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:46 | LEITBOM               | LEITBOM                          | 1.250      | R\$ 21,30 | R\$ 26.625,00 | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0030 - Macarrao tipo espagete com ovos, deverao ser fabricados a partir de materias primas sas e limpas isentas de materias terrosas, parasitos e larvas, com o minimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na agua nao deverao turva-las antes da coccao, nao podendo estar fermentadas ou rancosas. Na embalagem nao podera haver mistura de outros tipos de macarrao. Com rendimento minimo apos o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da coccao. – emb. 500g**

| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante     | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:18 | Estrela               | Estrela               | 150        | R\$ 4,88  | R\$ 732,00   | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:25 | embalagem de plastico | ESTRELA/M DIAS BRANCO | 150        | R\$ 5,10  | R\$ 765,00   | Sim         |
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:15 | saboroso              | saboroso              | 150        | R\$ 5,10  | R\$ 765,00   | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:12:03 | ESPAGUETE             | SABOROSO              | 150        | R\$ 5,10  | R\$ 765,00   | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 15:55:02 | embalagem plastica    | estrela               | 150        | R\$ 50,00 | R\$ 7.500,00 | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:46 | POTY                  | POTY                  | 150        | R\$ 5,10  | R\$ 765,00   | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0031 - Maionese, tradicional, embalagem de 400g, no minimo. Embalagem com identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. Rotula de acordo com a legislacao vigente.**

| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante   | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|---------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:18 | Arisco                | Arisco              | 280        | R\$ 6,28  | R\$ 1.758,40 | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:25 | embalagem de plastico | HELLMANN'S/Unilever | 280        | R\$ 7,99  | R\$ 2.237,20 | Sim         |
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:15 | quero                 | quero               | 280        | R\$ 7,99  | R\$ 2.237,20 | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:12:28 | 400g                  | QUERO               | 280        | R\$ 7,99  | R\$ 2.237,20 | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 16:04:53 | embalagem em sache    | runh                | 280        | R\$ 12,00 | R\$ 3.360,00 | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:46 | QUERO                 | QUERO               | 280        | R\$ 7,99  | R\$ 2.237,20 | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0032 - Margarina c/ sal com 60% a 80% de lipidios. Apresentacao, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverao estar isentos de ranco e de outras caracteristicas indesejaveis - Embalagem de 250g**

| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante      | Quantidade | Lance    | Valor Total  | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:18 | Primor                | Primor                 | 875        | R\$ 4,79 | R\$ 4.191,25 | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:25 | embalagem de plastico | PRIMOR/BUNGE ALIMENTOS | 875        | R\$ 5,58 | R\$ 4.882,50 | Sim         |
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:15 | primor                | primor                 | 875        | R\$ 5,58 | R\$ 4.882,50 | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:13:00 | 250G                  | PURO SABOR             | 875        | R\$ 5,58 | R\$ 4.882,50 | Sim         |



|                          |                    |                       |                    |            |     |          |              |     |
|--------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|------------|-----|----------|--------------|-----|
| F P DE OLIVEIRA NETO     | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 16:37:43 | embalagem plástica | primor     | 875 | R\$ 6,00 | R\$ 5.250,00 | Sim |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:46 | PURO SABOR         | PURO SABOR | 875 | R\$ 5,58 | R\$ 4.882,50 | Sim |

**LOTE 0002 - ITEM 0033 - Milho para pipoca, embalagem com 500g, identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. Rotulagem de acordo com a legislacao vigente.**

| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante     | Quantidade | Lance    | Valor Total | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:18 | Pula Pula             | Pula Pula             | 150        | R\$ 4,91 | R\$ 736,50  | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:25 | embalagem de plastico | SINHA/SINHA ALIMENTOS | 150        | R\$ 5,88 | R\$ 882,00  | Sim         |
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:16 | sinha                 | sinha                 | 150        | R\$ 5,88 | R\$ 882,00  | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:13:49 | 500g                  | MARATA/JAV ALIMENTOS  | 150        | R\$ 5,88 | R\$ 882,00  | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 16:39:29 | embalagem em sache    | kicaldo               | 150        | R\$ 6,50 | R\$ 975,00  | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:46 | SINHA                 | SINHA                 | 150        | R\$ 5,88 | R\$ 882,00  | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0034 - Milho verde em conserva, cozido ao vapor, esterilizado em embalagem de 130gr a 200gr, no minimo, com identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e informacao nutricional. Rotulagem de acordo com a legislacao vigente.**

| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante     | Quantidade | Lance    | Valor Total  | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:18 | Quero                 | Quero                 | 125        | R\$ 3,87 | R\$ 483,75   | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:25 | embalagem de plastico | QUERO/QUERO ALIMENTOS | 125        | R\$ 4,23 | R\$ 528,75   | Sim         |
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:16 | quero                 | quero                 | 125        | R\$ 4,23 | R\$ 528,75   | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:14:17 | CONSERVA              | QUERO                 | 125        | R\$ 4,23 | R\$ 528,75   | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 16:44:08 | embalagem plástica    | quero                 | 125        | R\$ 8,00 | R\$ 1.000,00 | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:46 | ODERICH               | ODERICH               | 125        | R\$ 4,23 | R\$ 528,75   | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0035 - Óleo de soja refinado Tipo 1, que sofreu processo tecnologico adequado como degomagem, neutralizacao, clarificacao, frigorificacao ou nao de desodorizacao – emb. Pet 20X900ml**

| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante    | Quantidade | Lance     | Valor Total   | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|------------|-----------|---------------|-------------|
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:18 | Soya                  | Soya                 | 875        | R\$ 13,44 | R\$ 11.760,00 | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:25 | embalagem de plastico | SOYA/BUNGE ALIMENTOS | 875        | R\$ 14,45 | R\$ 12.643,75 | Sim         |
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:16 | concordia             | concordia            | 875        | R\$ 14,45 | R\$ 12.643,75 | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:20:59 | soja                  | CONCORDIA            | 875        | R\$ 14,45 | R\$ 12.643,75 | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 16:46:31 | embalagem plástica    | concordia            | 875        | R\$ 13,00 | R\$ 11.375,00 | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:46 | ABC                   | ABC                  | 875        | R\$ 14,45 | R\$ 12.643,75 | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0036 - Refrigerante, sabor Cola, fardo com 06 unidades de 02 litros cada, embalagem individual contendo identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido. Rotulagem de acordo com a legislacao vigente**

| Fornecedor                    | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante    | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:19 | Coca Cola             | Coca Cola            | 250        | R\$ 9,32  | R\$ 2.330,00 | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA         | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:25 | embalagem de plastico | Indaia/INDAIA BRASIL | 250        | R\$ 10,20 | R\$ 2.550,00 | Sim         |
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP      | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:16 | refri                 | refri                | 250        | R\$ 10,20 | R\$ 2.550,00 | Sim         |



|                                       |                    |                       |                           |           |     |           |               |     |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------------|-----------|-----|-----------|---------------|-----|
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:25:58 | sabor Cola                | COCA COLA | 250 | R\$ 10,20 | R\$ 2.550,00  | Sim |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 16:48:24 | embalagem plástica de 2lt | coca-cola | 250 | R\$ 70,00 | R\$ 17.500,00 | Sim |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:46 | RIVER                     | RIVER     | 250 | R\$ 10,20 | R\$ 2.550,00  | Sim |

**LOTE 0002 - ITEM 0037 - Sal refinado, iodado, com granulacao uniforme e com cristais brancos, com no minimo de 98,5% de cloreto de sodio e com dosagem de sais de iodo de no minimo 10mg e maximo de 15mg de iodo por quilo de acordo com a Legislaçao Federal Especifica – emb. 1kg**

| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                    | Marca/ Fabricante  | Quantidade | Lance    | Valor Total | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------------|--------------------|------------|----------|-------------|-------------|
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:19 | Gustavo                   | Gustavo            | 175        | R\$ 1,55 | R\$ 271,25  | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:25 | embalagem de plastico     | GUSTAVO/SOCEL LTDA | 175        | R\$ 1,70 | R\$ 297,50  | Sim         |
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:17 | puro sal                  | puro sal           | 175        | R\$ 1,70 | R\$ 297,50  | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:26:17 | refinado                  | SUBLIME            | 175        | R\$ 1,70 | R\$ 297,50  | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 16:49:47 | embalagem plástica de 1kg | estrela            | 175        | R\$ 5,00 | R\$ 875,00  | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:46 | VENEZA                    | VENEZA             | 175        | R\$ 1,70 | R\$ 297,50  | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0038 - Sardinha enlatada conservada em oleo ou molho de tomate, em embalagem de 125gr, o minimo, integra, sem estufamento, livre de ferrugem e contendo informacoes do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e informacao nutricional. Rotulagem de acordo com a legislacao vigente.**

| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante     | Quantidade | Lance    | Valor Total  | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:19 | Palmeira              | Palmeira              | 150        | R\$ 6,21 | R\$ 931,50   | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:25 | embalagem de plastico | 88/EDC ALIMENTOS S. A | 150        | R\$ 6,59 | R\$ 988,50   | Sim         |
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:17 | palmeira              | palmeira              | 150        | R\$ 6,59 | R\$ 988,50   | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:30:25 | enlatada              | PALMEIRA/COSTA MARINE | 150        | R\$ 6,59 | R\$ 988,50   | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 16:51:12 | embalagem em lata     | 88                    | 150        | R\$ 8,00 | R\$ 1.200,00 | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:46 | PALMEIRA              | PALMEIRA              | 150        | R\$ 6,59 | R\$ 988,50   | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0039 - Suco (5 litros), embalagem contendo identificacao do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, informacao nutricional. Rotulagem de acordo com a legislacao vigente**

| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante         | Quantidade | Lance     | Valor Total   | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|---------------------------|------------|-----------|---------------|-------------|
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:19 | Promix                | Promix                    | 875        | R\$ 31,44 | R\$ 27.510,00 | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:25 | embalagem de plastico | DAFRUTA/DAFRUTA IND. LTDA | 875        | R\$ 33,60 | R\$ 29.400,00 | Sim         |
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:17 | miradouro             | miradouro                 | 875        | R\$ 33,60 | R\$ 29.400,00 | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:31:00 | 5L                    | MIRADOR                   | 875        | R\$ 33,60 | R\$ 29.400,00 | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 16:54:36 | embalagem plástica    | maguary                   | 875        | R\$ 12,00 | R\$ 10.500,00 | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:46 | TAMPICO               | TAMPICO                   | 875        | R\$ 33,60 | R\$ 29.400,00 | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0040 - Suco artificial em po. Embalagem com 400 gr, no minimo, com indicacao das caracteristicas do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso. Rotulagem de acordo com a legislacao vigente.**

| Fornecedor                    | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante        | Quantidade | Lance     | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------|------------|-----------|--------------|-------------|
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:19 | Promix                | Promix                   | 750        | R\$ 8,99  | R\$ 6.742,50 | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA         | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:25 | embalagem de plastico | frisco/Grupo Santa Clara | 750        | R\$ 10,15 | R\$ 7.612,50 | Sim         |



|                                       |                    |                       |                    |                      |     |           |              |     |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|----------------------|-----|-----------|--------------|-----|
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:17 | mid                | mid                  | 750 | R\$ 10,15 | R\$ 7.612,50 | Sim |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:31:28 | 400G               | MARATA/JAV ALIMENTOS | 750 | R\$ 10,15 | R\$ 7.612,50 | Sim |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 16:57:04 | embalagem plástica | promix               | 750 | R\$ 13,00 | R\$ 9.750,00 | Sim |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:46 | QUALIMAX           | QUALIMAX             | 750 | R\$ 10,15 | R\$ 7.612,50 | Sim |

**LOTE 0002 - ITEM 0041 - Vinagre de alcool, branco ou tinto fermentado de vinho com a acidez minima de 4,0%, embalagem de 750 ml, no minimo, contendo informacoes do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. Rotulagem de acordo com a legislacao vigente.**

| Fornecedor                            | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                | Marca/ Fabricante            | Quantidade | Lance    | Valor Total  | LC 123/2006 |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 11/07/2023 - 15:02:19 | Marata                | Marata                       | 260        | R\$ 3,36 | R\$ 873,60   | Sim         |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 12/07/2023 - 00:23:25 | embalagem de plastico | MARATA/JAV IND. E ALIM. LTDA | 260        | R\$ 4,25 | R\$ 1.105,00 | Sim         |
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 12/07/2023 - 10:48:17 | marata                | marata                       | 260        | R\$ 4,25 | R\$ 1.105,00 | Sim         |
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 12/07/2023 - 11:31:52 | ALCOOL                | MARATA/JAV ALIMENTOS         | 260        | R\$ 4,25 | R\$ 1.105,00 | Sim         |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 12/07/2023 - 16:59:04 | embalagem plástica    | marata                       | 260        | R\$ 6,00 | R\$ 1.560,00 | Sim         |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 13/07/2023 - 08:20:46 | MARATA                | MARATA                       | 260        | R\$ 4,25 | R\$ 1.105,00 | Sim         |

## Validade das Propostas

| Fornecedor                            | CPF/CNPJ           | Validade (conforme edital) |
|---------------------------------------|--------------------|----------------------------|
| ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | 90 dias                    |
| LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | 90 dias                    |
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | 090 dias                   |
| EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | 90 dias                    |
| G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | 90 dias                    |
| F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | 120 dias                   |

## Lances Enviados

### 0001 - Lote I

| Data                  | Valor                 | CNPJ                                                       | Situação |
|-----------------------|-----------------------|------------------------------------------------------------|----------|
| 11/07/2023 - 15:02:17 | 221.854,33 (proposta) | 41.506.015/0001-03 - DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | Válido   |
| 11/07/2023 - 17:49:45 | 283.476,00 (proposta) | 41.261.638/0001-63 - F P DE OLIVEIRA NETO                  | Válido   |
| 12/07/2023 - 00:23:23 | 236.422,24 (proposta) | 18.494.962/0001-00 - EUGRES ALVES DE MOURA                 | Válido   |
| 12/07/2023 - 10:48:11 | 236.422,24 (proposta) | 22.879.212/0001-23 - LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | Válido   |
| 12/07/2023 - 10:54:43 | 236.422,24 (proposta) | 32.765.622/0001-05 - ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | Válido   |
| 13/07/2023 - 08:20:44 | 236.422,24 (proposta) | 03.459.973/0001-81 - G D DE SOUSA NETO EIRELI              | Válido   |
| 13/07/2023 - 10:16:31 | 221.750,00            | 22.879.212/0001-23 - LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | Válido   |
| 13/07/2023 - 10:16:51 | 221.000,00            | 41.506.015/0001-03 - DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | Válido   |
| 13/07/2023 - 10:18:13 | 210.000,00            | 22.879.212/0001-23 - LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | Válido   |
| 13/07/2023 - 10:18:32 | 200.000,00            | 41.506.015/0001-03 - DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | Válido   |
| 13/07/2023 - 10:18:53 | 190.000,00            | 22.879.212/0001-23 - LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | Válido   |
| 13/07/2023 - 10:19:07 | 180.000,00            | 41.506.015/0001-03 - DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | Válido   |



|                       |            |                                                    |        |
|-----------------------|------------|----------------------------------------------------|--------|
| 13/07/2023 - 10:19:29 | 170.000,00 | 22.879.212/0001-23 - LUCYVALDO A PIAULINO EPP      | Válido |
| 13/07/2023 - 10:19:44 | 160.000,00 | 41.506.015/0001-03 - DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO | Válido |
| 13/07/2023 - 10:20:04 | 155.000,00 | 22.879.212/0001-23 - LUCYVALDO A PIAULINO EPP      | Válido |
| 13/07/2023 - 10:20:17 | 150.000,00 | 41.506.015/0001-03 - DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO | Válido |
| 13/07/2023 - 10:20:42 | 145.000,00 | 22.879.212/0001-23 - LUCYVALDO A PIAULINO EPP      | Válido |
| 13/07/2023 - 10:21:06 | 140.000,00 | 41.506.015/0001-03 - DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO | Válido |
| 13/07/2023 - 10:21:24 | 200.958,90 | 18.494.962/0001-00 - EUGRES ALVES DE MOURA         | Válido |
| 13/07/2023 - 10:21:31 | 139.000,00 | 22.879.212/0001-23 - LUCYVALDO A PIAULINO EPP      | Válido |
| 13/07/2023 - 10:21:54 | 130.000,00 | 41.506.015/0001-03 - DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO | Válido |
| 13/07/2023 - 10:22:24 | 128.000,00 | 22.879.212/0001-23 - LUCYVALDO A PIAULINO EPP      | Válido |
| 13/07/2023 - 10:22:39 | 125.000,00 | 41.506.015/0001-03 - DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO | Válido |
| 13/07/2023 - 10:23:03 | 123.000,00 | 22.879.212/0001-23 - LUCYVALDO A PIAULINO EPP      | Válido |
| 13/07/2023 - 10:23:29 | 121.000,00 | 41.506.015/0001-03 - DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO | Válido |
| 13/07/2023 - 10:23:47 | 120.000,00 | 22.879.212/0001-23 - LUCYVALDO A PIAULINO EPP      | Válido |
| 13/07/2023 - 10:24:05 | 118.211,12 | 41.506.015/0001-03 - DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO | Válido |
| 13/07/2023 - 15:54:06 | 118.204,98 | 41.506.015/0001-03 - DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO | Válido |

## 0002 - Lote II

| Data                  | Valor                 | CNPJ                                                       | Situação  |
|-----------------------|-----------------------|------------------------------------------------------------|-----------|
| 11/07/2023 - 15:02:19 | 382.068,25 (proposta) | 41.506.015/0001-03 - DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | Válido    |
| 12/07/2023 - 00:23:25 | 417.495,25 (proposta) | 18.494.962/0001-00 - EUGRES ALVES DE MOURA                 | Válido    |
| 12/07/2023 - 10:48:17 | 417.495,25 (proposta) | 22.879.212/0001-23 - LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | Cancelado |
| 12/07/2023 - 11:31:52 | 417.495,25 (proposta) | 32.765.622/0001-05 - ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | Válido    |
| 12/07/2023 - 16:59:04 | 580.375,00 (proposta) | 41.261.638/0001-63 - F P DE OLIVEIRA NETO                  | Válido    |
| 13/07/2023 - 08:20:46 | 417.495,25 (proposta) | 03.459.973/0001-81 - G D DE SOUSA NETO EIRELI              | Válido    |
| 13/07/2023 - 10:16:40 | 382.000,00            | 22.879.212/0001-23 - LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | Cancelado |
| 13/07/2023 - 10:17:04 | 381.000,00            | 41.506.015/0001-03 - DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | Válido    |
| 13/07/2023 - 10:17:56 | 371.000,00            | 22.879.212/0001-23 - LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | Cancelado |
| 13/07/2023 - 10:18:38 | 370.000,00            | 41.506.015/0001-03 - DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | Válido    |
| 13/07/2023 - 10:19:03 | 360.000,00            | 22.879.212/0001-23 - LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | Cancelado |
| 13/07/2023 - 10:19:18 | 350.000,00            | 41.506.015/0001-03 - DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | Válido    |
| 13/07/2023 - 10:19:46 | 340.000,00            | 22.879.212/0001-23 - LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | Cancelado |
| 13/07/2023 - 10:20:08 | 330.000,00            | 41.506.015/0001-03 - DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | Válido    |
| 13/07/2023 - 10:20:32 | 328.000,00            | 22.879.212/0001-23 - LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | Cancelado |
| 13/07/2023 - 10:20:53 | 320.000,00            | 41.506.015/0001-03 - DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | Válido    |
| 13/07/2023 - 10:21:05 | 300.000,00            | 22.879.212/0001-23 - LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | Cancelado |
| 13/07/2023 - 10:21:16 | 290.000,00            | 41.506.015/0001-03 - DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | Válido    |
| 13/07/2023 - 10:21:37 | 333.996,20            | 18.494.962/0001-00 - EUGRES ALVES DE MOURA                 | Válido    |



|                       |            |                                                    |           |
|-----------------------|------------|----------------------------------------------------|-----------|
| 13/07/2023 - 10:21:44 | 289.000,00 | 22.879.212/0001-23 - LUCYVALDO A PIAUILINO EPP     | Cancelado |
| 13/07/2023 - 10:22:01 | 280.000,00 | 41.506.015/0001-03 - DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO | Válido    |
| 13/07/2023 - 10:22:35 | 275.000,00 | 22.879.212/0001-23 - LUCYVALDO A PIAUILINO EPP     | Cancelado |
| 13/07/2023 - 10:22:46 | 270.000,00 | 41.506.015/0001-03 - DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO | Válido    |
| 13/07/2023 - 10:23:14 | 265.000,00 | 22.879.212/0001-23 - LUCYVALDO A PIAUILINO EPP     | Cancelado |
| 13/07/2023 - 10:23:40 | 264.000,00 | 41.506.015/0001-03 - DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO | Válido    |
| 13/07/2023 - 10:23:56 | 263.000,00 | 22.879.212/0001-23 - LUCYVALDO A PIAUILINO EPP     | Cancelado |
| 13/07/2023 - 10:24:18 | 260.000,00 | 41.506.015/0001-03 - DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO | Válido    |
| 13/07/2023 - 10:25:00 | 259.000,00 | 22.879.212/0001-23 - LUCYVALDO A PIAUILINO EPP     | Cancelado |
| 13/07/2023 - 10:25:17 | 250.000,00 | 41.506.015/0001-03 - DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO | Válido    |
| 13/07/2023 - 10:25:45 | 249.000,00 | 22.879.212/0001-23 - LUCYVALDO A PIAUILINO EPP     | Cancelado |
| 13/07/2023 - 10:26:02 | 240.000,00 | 41.506.015/0001-03 - DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO | Válido    |
| 13/07/2023 - 10:26:33 | 239.000,00 | 22.879.212/0001-23 - LUCYVALDO A PIAUILINO EPP     | Cancelado |
| 13/07/2023 - 10:26:49 | 235.000,00 | 41.506.015/0001-03 - DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO | Válido    |
| 13/07/2023 - 10:27:09 | 234.000,00 | 22.879.212/0001-23 - LUCYVALDO A PIAUILINO EPP     | Cancelado |
| 13/07/2023 - 10:27:21 | 230.000,00 | 41.506.015/0001-03 - DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO | Válido    |
| 13/07/2023 - 10:27:42 | 229.000,00 | 22.879.212/0001-23 - LUCYVALDO A PIAUILINO EPP     | Cancelado |
| 13/07/2023 - 10:28:00 | 220.000,00 | 41.506.015/0001-03 - DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO | Válido    |
| 13/07/2023 - 10:28:20 | 219.000,00 | 22.879.212/0001-23 - LUCYVALDO A PIAUILINO EPP     | Cancelado |
| 13/07/2023 - 10:28:40 | 208.747,62 | 41.506.015/0001-03 - DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO | Válido    |
| 13/07/2023 - 10:28:59 | 208.500,00 | 22.879.212/0001-23 - LUCYVALDO A PIAUILINO EPP     | Cancelado |
| 13/07/2023 - 15:57:45 | 208.747,45 | 41.506.015/0001-03 - DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO | Válido    |

## Documentos dos Fornecedores

| Fornecedor                    | Data/Hora          | Enviado por                   | Número | Órgão de Expedição | Data de Expedição | Dt. de Validade | Arquivo                                                                   |
|-------------------------------|--------------------|-------------------------------|--------|--------------------|-------------------|-----------------|---------------------------------------------------------------------------|
| DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO | 12/07/2023 - 09:29 | DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO | -      | -                  | -                 | -               | <a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a> |
| LUCYVALDO A PIAUILINO EPP     | 12/07/2023 - 11:34 | Lucyvaldo Alves Piauilino     | -      | -                  | -                 | -               | <a href="#">Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)</a> |

## Inabilitados / Desclassificados

| Data                  | Fornecedor                | CNPJ               | Detalhe             |
|-----------------------|---------------------------|--------------------|---------------------|
| 13/07/2023 - 11:12:15 | LUCYVALDO A PIAUILINO EPP | 22.879.212/0001-23 | Item 0002 - Lote II |

Desclassificação: Pelo descumprimento dos itens 32, 32.1, 32.1.1, 32.1.2 e 32.1.4 do referido edital.

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões



## Prazos

| Intenção de Recurso | Recurso | Contrarrazão |
|---------------------|---------|--------------|
| 13/07/2023 - 17:38  | --      | --           |

## Classificação Parcial

### LOTE 0001 - Lote I

| Classif. | Fornecedor                            | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | Arrematante           | 118.204,98   |
| 2º       | LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | Classificado          | 120.000,00   |
| 3º       | EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | Classificado          | 200.958,90   |
| 4º       | ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | Classificado          | 236.422,24   |
| 5º       | G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | Classificado          | 236.422,24   |
| 6º       | F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | Classificado          | 283.476,00   |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

### LOTE 0002 - Lote II

| Classif. | Fornecedor                            | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | LUCYVALDO A PIAULINO EPP              | 22.879.212/0001-23 | Desclassificado       | 208.500,00   |
| 2º       | DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO         | 41.506.015/0001-03 | Arrematante           | 208.747,45   |
| 3º       | EUGRES ALVES DE MOURA                 | 18.494.962/0001-00 | Classificado          | 333.996,20   |
| 4º       | ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI | 32.765.622/0001-05 | Classificado          | 417.495,25   |
| 5º       | G D DE SOUSA NETO EIRELI              | 03.459.973/0001-81 | Classificado          | 417.495,25   |
| 6º       | F P DE OLIVEIRA NETO                  | 41.261.638/0001-63 | Classificado          | 580.375,00   |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

| Data                  | Apelido   | Frase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
|-----------------------|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 13/07/2023 - 09:02:03 | Pregoeiro | Bom Dia, Senhores Licitantes                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| 13/07/2023 - 09:02:23 | Pregoeiro | Daremos início à análise das propostas                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 13/07/2023 - 09:02:26 | Sistema   | O processo está em fase de análise das propostas                                                                                                                                                                                                                                                                                          |
| 13/07/2023 - 09:08:18 | Sistema   | As propostas foram analisadas e o processo foi aberto                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 13/07/2023 - 09:08:20 | Sistema   | Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública. |
| 13/07/2023 - 09:08:20 | Sistema   | O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 10,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.                                                                                                                                                                                                         |
| 13/07/2023 - 09:08:20 | Sistema   | Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.                                                                           |
| 13/07/2023 - 10:16:02 | Pregoeiro | Senhores Licitantes, daremos início a etapa dos lances.                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| 13/07/2023 - 10:16:14 | Sistema   | O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 13/07/2023 - 10:16:14 | Sistema   | O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 13/07/2023 - 10:16:19 | Sistema   | O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 13/07/2023 - 10:16:19 | Sistema   | O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| 13/07/2023 - 10:26:16 | Sistema   | O lote 0001 foi encerrado.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| 13/07/2023 - 10:30:59 | Sistema   | O lote 0002 foi encerrado.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| 13/07/2023 - 10:34:56 | Sistema   | O lote 0001 teve como arrematante DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO - ME com lance de R\$ 118.211,12.                                                                                                                                                                                                                                         |
| 13/07/2023 - 10:34:56 | Sistema   | O lote 0002 teve como arrematante LUCYVALDO A PIAULINO EPP - EPP/SS com lance de R\$ 208.500,00.                                                                                                                                                                                                                                          |
| 13/07/2023 - 11:12:15 | Sistema   | O fornecedor LUCYVALDO A PIAULINO EPP foi desclassificado para o lote 0002 pelo pregoeiro.                                                                                                                                                                                                                                                |
| 13/07/2023 - 11:12:15 | Sistema   | Motivo: Pelo descumprimento dos itens 32, 32.1, 32.1.1, 32.1.2 e 32.1.4 do referido edital.                                                                                                                                                                                                                                               |
| 13/07/2023 - 11:12:15 | Sistema   | O lote 0002 tem como novo arrematante DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO com lance de R\$ 208.747,62.                                                                                                                                                                                                                                          |
| 13/07/2023 - 15:52:41 | Sistema   | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:52 do dia 13/07/2023.                                                                                                                                                                                                                              |
| 13/07/2023 - 15:52:41 | Sistema   | Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0002. O prazo de envio é até às 17:52 do dia 13/07/2023.                                                                                                                                                                                                                              |



|                       |         |                                                                                                             |
|-----------------------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 13/07/2023 - 15:54:06 | Sistema | O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.                                         |
| 13/07/2023 - 15:57:45 | Sistema | O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.                                         |
| 13/07/2023 - 17:05:44 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.                                 |
| 13/07/2023 - 17:05:44 | Sistema | O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 118.204,98 para corresponder a proposta readequada. |
| 13/07/2023 - 17:05:55 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.                                 |
| 13/07/2023 - 17:05:55 | Sistema | O valor vencedor para o lote 0002 foi alterado para R\$ 208.747,45 para corresponder a proposta readequada. |
| 13/07/2023 - 17:08:51 | Sistema | Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO.            |
| 13/07/2023 - 17:08:51 | Sistema | Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor DELILE DE PAULA MOREIRA PINTO.            |
| 13/07/2023 - 17:08:58 | Sistema | A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 13/07/2023 às 17:38.                 |
| 13/07/2023 - 17:45:22 | Sistema | A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.                                      |
| 13/07/2023 - 17:45:34 | Sistema | O lote 0001 foi adjudicado por Theresa Albano Duarte Franco Pereira.                                        |
| 13/07/2023 - 17:45:40 | Sistema | O lote 0002 foi adjudicado por Theresa Albano Duarte Franco Pereira.                                        |

---

Theresa Albano Duarte Franco Pereira  
Pregoeiro

---

João Paulo Ozorio Rodrigues de Sousa  
Apoio

